l) Die beiden Letztgenannten fehlen bei B.

Or. Perg, in zwei Ausfertigungen. An grünseidnen Fäden das Siegel des Bischofs und des Domkapitels 
bei A., an rothgrünseidnen bei B. In deutscher Uebersetzung bei Frömrich S. 80 flgd.
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CCXLV. 1359, August 30. Breslau.

Bischof und Domkapitel zu Breslau urkunden über die erfolgte Inkorporierung der Kirchen zu Baitzen 
und Alt-Altmannsdorf an das Kloster.

In nomine domini amen. Noverint universi, quod anno a nativitate domini millesimo trecen­
tesimo quinquagesimo nono, tertio Kalendas Septembris in generali capitulo, quod circa festum 
Decollationis sancti Johannis baptiste celebrari consuevit, nos Preczlaus dei et apostolice sedis 
gratia episcopus Wratislaviensis, existentes in capitulo nostre cathedralis ecclesie Wratislaviensis 
una cum venerabilibus viris, dominis Petro de Luna preposito, Johanne de Luthmuschel cantore, 
Nicolao de Panewicz, custode Wrat., Petro de Bythom, Jacobo Augustini, Laurencio Hartlibi, 
Petro de Gostina, Johanne de Lubek, Symone de Legniz, Conrado de Koufungin, Nicolao de 
Ponekow, canonicis Wratislaviensibus, capitulum eiusdem ecclesie facientibus pro capitulo tenendo, 
hora debita congregatis, considerantes et eciam attendentes, nobis fuisse sepius et repetitis vici­
bus in dicto capitulo pro parte venerabilis patris, domini abbatis ac religiosorum virorum con­
ventus monasterii de Camenez Cisterciensis ordinis nostre dyoecesis expositum, quod dictum mona­
sterium de Kamencz a longissimis temporibus esse consueverit et sit magna religiosorum 
multitudine populatum, e quibus quadraginta presbyteri monachi ibidem solempnem et devotum 
domino famulatum secundum sacra dicti ordinis instituta reddere tenentur sonora voce atque 
reddunt horis nocturnis pariter et diurnis, quodque certe dictum monasterium de Camenez preter 
sustentationem dictorum religiosorum fuit et est in hospitalitate quasi continua prelatorum, prin­
cipum, baronum, militum et aliorum magnatum et nobilium de patria ad ipsum monasterium pro 
pacificando partes discordantes et aliis de causis confluentium multipliciter et diversis ac exces- 
sivis sumptibus oneratum, et quod ipsum monasterium per inundacionem fluminis Nysa vulgariter 
appellati, que inundacio sepius occurrit et septa monasterii frangit et provisiones in cellariis mona­
sterii repositas magna recipere consuevit et recipit dampna inevitabilia, quodque eciam dotacio 
sive fructus et emolimenta dicti monasterii fuerunt et sunt adeo et in tantum tenues et exiles, 
quod abbas et monachi non potuerunt neque possunt exinde sustentari, nec hospitalitatem tenere, 
nec onera dicto monasterio incumbentia supportare, et quod fructus, redditus, proventus et emoli­
menta dicti monasterii de Camenez in laboragiis et cultura agrorum pro maiori parte existant, 
que quidem laboragia non valent nec valere sperantur tantum, quantum hactenus a tempore 
fundacionis monasterii valuerunt, et quod propter premissa dictum monasterium ad magnam 
versum sit inopiam, ita quod servitium divinum, hospitalitas et alia pia inibi consueta opera 
exerceri et fieri non poterunt, et quod speratur posse relevari dictum monasterium de Camenez 
per unionem ecclesiarum de Byczan matricis et de Altmansdorf filialis et a matrice dependentis, 
que sunt de iure patronatus dicti monasterii, et in redditibus et emolimentis eciam dicto mona­
sterio de Camenez vicinis habundant, ita quod redditus et proventus ipsarum ecclesiarum suffi­
cere poterunt ad relevandum inopiam dicti monasterii sine aliqua diminucione cultus divini 
ipsarum ecclesiarum et eciam ad sustentacionem vicarii perpetui in dicta ecclesia de Byczan 
instituendi, qui vicarius, sicut et rector hactenus consuevit, curam gerat ecclesiarum utrarumque 
et ad alia onera ipsarum ecclesiarum supportanda tenentur, nobisque et dicto capitulo nostro 
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fuerit pro parte ipsorum abbatis et conventus humiliter supplicatum, ut dictas ecclesias de Byczan 
et de Altmansdorf, cum eas vacare contingeret, per cessum vel decessum rectoris, dicto mona­
sterio secundum iuris formam unire dignaremur, nosque necessitatibus, indigendis et inopiis 
dictorum . . abbatis, conventus et monasterii de Camenez, quantum cum deo poteramus, sub­
venire cupientes et volentes in premissis cum debita maturitate et deliberacione, prout tantum 
exigebat negocium, procedere, super premissis interrogavimus supra nominatos canonicos, si utile 
et expediens et iustum videbatur eis, quod dicta fieret unio. Qui quidem canonici omnes et 
singuli post aliquem tractatum et consilium inter eos habitum nobis responderunt, quod eisdem 
videbatur bonum, utile et expediens, ut dicta fieret unio et in ea fienda prestabant et presti- 
terunt eorum consensum et consilium. Nos vero adhuc maturius in premissis procedere cupientes 
de premissis causis, punctis et racionibus nobis expositis cum notabilibus fidedignis et honestis 
personis a clericis et secularibus, facultates et statum dicti monasterii de Camenez, nec non eccle­
siarum de Byczan et de Altmansdorf plene scientibus et maxime cum rectoribus dictarum eccle­
siarum et parrochianis earum nos informavimus diligenter, et que per informacionem huiusmodi 
invenimus exposita pro parte dictorum . . abbatis et conventus fore vera, et perinde suppli- 
cacionem ipsorum predictam fore iustam et consonam racioni, et cupientes dictum monasterium 
de Camenez, in quo ad laudem dei et gloriose genetricis eius beate Marie semper virginis divi­
nus cultus et ordo monasticus solempniter observatur, in quantum poterimus, relevare; iterum die 
date presencium cum dictis nostris canonicis deliberavimus et communem tractatum et consilium 
super premissis, qui nobis, ut supra, responderunt ac consensum ac consilium prebuerunt. Nos 
vero dictis prehabitis tractatu et deliberacione matura in dicto nostro capitulo Wratislaviensi, 
omnibus, qui in talibus haberi debent, nos de et cum consensu et consilio ac ratihabicione ipsius 
capituli Wratislaviensis ex causis et racionibus super premissis, in relevamen, utilitatem et neces­
sitatem monasterii de Camenez predicti et religiosorum predictorum presencium et futurorum, 
necnon in augmentum divini cultus et ad honorem et laudem dei et virginis Marie gloriose eccle­
siam in Byczan matricem et Altmansdorf filialem nostre dyocesis, que filialis ecclesia fuit et est 
de iure et pertinenciis dicte matricis ecclesie de Byczan et per rectorem eiusdem ecclesie de 
Byczan solita gubernari, cum omnibus et singulis suis possessionibus, terris, fructibus, redditibus, 
censibus, agris cultis et incultis, pensionibus, decimis, primiciis obventionibus, editiciis, perti­
nenciis et iuribus, quibuscunque censeantur nominibus, monasterio ac abbati et conventui pre- 
dictis et ipsorum usibus perpetuis in dei nomine incorporamus, adiungimus et unimus, ita videlicet, 
quod quam cito dictam ecclesiam in Byczan, per cessum vel decessum rectoris, qui nunc est, 
vacare contigerit, dicti abbas et conventus sua propria auctoritate possessionem eiusmodi 
cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, salva porcione vicarii, possint na(n)scisci, consequi et 
habere, absque nostra et successorum nostrorum licencia seu requisicione et iidem abbas et con­
ventus aliquem monachum dicti monasterii ydoneum nobis aut nostris successoribus pro tempore 
episcopis Wratislaviensibus instituendum tamquam perpetuum vicarium ad eandem habeant eccle­
siam presentare, per quem quidem monachum vicarium speramus divinum cultum in dictis eccle­
siis, qui cultus regimine secularium presbiterorum modicus erat, augmentare domino concedente, 
et qui vicarius monachus nobis et ipsis successoribus lege dyocesana et iurisdictionis subesse 
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debeat et supportare contribuciones, prestaciones et alia onera, que incumbunt ecclesie supra- 
dicte, quique vicarius perpetuus secum socium sui ordinis habere debet in presbiteratus ordine con­
stitutum, qui curam secum gerat tam in matrice, quam in filiali ecclesiis predictis, et nichilo­
minus sicut institucio dicti vicarii sic et destitucio ad nos et successores nostros ex causa racio- 
nabili pertinebit. Pro cuius quidem vicarii porcione congrua et onerum supportacione volumus 
et taxamus, quod idem vicarius perpetuus habeat duos mansos in Byczano et unum mansum in 
Altmansdorf et pullos ortorum, item missales annone in Altmansdorf, septem maldratas-, in 
Galnow quatuor maldratas, item Pomeansdorf duas maldratas et duas mensuras, item totam 
decimam campestrem, ibidem in Pomeansdorf, item in Prokotinsteyn decimam campestrem, item 
in Galnow fertones decimales, excepto allodio, quod monasterium per se colit, item ligna in silva, 
que Byczan vulgariter appellatur et est sita prope villam predictam, pro usu cremandi suffi­
cientia et quascumque oblaciones fidelium et legata facta et fienda dicto vicario, de quibus nobis 
constat per testes fidedignos, quod dictus vicarius perpetuus cum socio presbitero et servitoribus 
poterit commode sustentari et onera dicte ecclesie incumbentia supportare. Ad prefatum vero 
monasterium ceteri fructus et bona, videlicet decime campestres in villis Byczan, in Scrhram et 
in Rychenow, nec non fertones decimales in tota villa Altmansdorf et census ortorum, unus 
ferto super uno manso in Slabotindorf, qui ab ecclesia in Byczan venditus fuit, et alii 
fructus omnes et singuli ipsius ecclesie in relevamen dicti monasterii pertinebunt. In quorum 
omnium testimonium et certitudinem pleniorem presentes litteras fieri mandavimus, quas nos 
nostro et dictum capitulum suo sigillo fecimus eciam ex certa scientia communiri. Acta fuerunt 
hec in dicto capitulo die capitulari, qua supra, prelatis, canonicis et testibus presentibus pre 
expressis.

Or. Perg. Die Siegel des Bisehofs und des Kapitels an grünrothseidnen Schnüren.

CCXLVI. 1360, Mai 10. Ottmachau.

Privileg des Bischofs Preczlaw von Breslau über die Kirche zu Baitzen.

In nomine domini amen. Nos Preczlaus dei gratia episcopus Wratislaviensis illos expedit, 
ut dignis prosequamur favoribus, quos vita laudabilis et grata religio deo redeunt plurimum com- 
mandatos. Ad perpetuam igitur rei memoriam noverint universi presentem litteram inspecturi, 
quod cum pridem, ut ecclesia parrochialis in villa Byczano nostre Wrat. diocesis, cuius quidem 
ecclesie ius patronatus ad religiosos viros . . abbatem et conventum monasterii Cameniczensis 
Cisterciensis ordinis dicte Wrat. diocesis ratione universitatis ville eiusdem, que est de proprie­
tate dicti monasterii, pertinet, sicut pertinuit ab antiquo, eidem monasterio cum ipsius ecclesie 
proventibus pro largiori sustentatione fratrum degentium inibidem adiungeretur perpetuo, noster 
et honorabilium virorum fratrum nostrorum Wrat. capituli consensus legittime accessisset, 
prout super hoc iidem abbas et conventus nostras et dicti capituli Wrat. certo obtinent sub 
tenore, de bona tandem voluntate et expresso consensu discreti viri domini Petri de Zymerow 
moderni rectoris predicte ecclesie, qui etiam renuneciavit sponte, pure et simpliciter coram nobis 
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ecclesie memorate, venerabilis vir, frater Andreas Fullschussil abbas modernus predicti mona­
sterii suo totiusque conventus atque ipsius monasterii nominibus fructus, redditus et proventus 
pro vicario perpetuo, quam de suo ordine et religione in ecclesia predicta, ut animarum curam 
gereret, petivit institui taliter designavit, videlicet: primo duos mansos in Byczano et unum 
mansum in Altmannivilla et pullos ortorum; item missales annonas in Altmannivilla septem mal- 
dratas; item in Galnow quatuor maldratas, item in Pomiansdorf duas maldratas et duas men­
suras. Item totam decimam campestrem ibidem in Pomiansdorf, item in Prokotinstein decimam 
campestrem, item in Galnow fertones decimales excepto allodio, quod monasterium colit pro se; 
item ligna in silva, que Byczan dicitur et sita est prope villam predictam in Byczano, pro usu 
dotis ecclesie cremandi, vicarius, qui pro tempore fuerit, succedere poterit ad sufficientiam, quo­
tiens fuerit oportunum. Preterea quecunque oblationes fidelium et testamenta, que assignata 
rectori predicte ecclesie fuerint, ad eundem vicarium pertinebunt. Supplicans nobis prefatus 
abbas quibus supra nominibus, quatenus relictis huiusmodi redditibus apud dictam ecclesiam 
residuos quoslibet fructus, redditus et proventus prefato monasterio applicare et adiungere gra­
tiosius dignaremus, nos itaque considerantes, quod vicarius, qui fuit pro tempore de huiusmodi 
fructibus relictis metsecundus poterit commode sustentari et supportare onera ecclesie, que in­
cumbunt huiusmodi fructus et proventus superius designatos, volumus apud dictam ecclesiam in 
Byczano pro perpetuis temporibus pro futuro vicario permanere. Alios vero universos et sin­
gulos fructus, redditus et proventus in quibuscunque et ubicunque consistentes, utpote decimam 
campestrem in hiis villis monasterii, in Byczano, in Schrom et in Richenow et fertones decimales 
in Altmannivilla tota et censum ortorum et unum fertonem super uno manso in Slawatindorf, qui 
ab ecclesia in Byczano venditus fuit, qui omnes fructus ad ipsam ecclesiam hactenus pertinebant, 
usui predicti monasterii applicamus, adiungimus et appropriamus, ita tamen, quod quicunque 
erit vicarius ecclesie memorate, secum debeat habere socium monachum dicti ordinis, qui una 
cum eo curam gerat gregis dominici et si quis ceciderit, alium habeat sublevantem. Insuper 
quotiens ipsam ecclesiam post decessum aut cessionem fratris Theoderici quondam prioris dicti 
monasterii ad presentationem abbatis predicti per nos novissime de dicta ecclesia instituti, 
deinceps vacare contigerit, episcopus Wrat., qui fuerit pro tempore, aliquem fratrem ydoneum 
predicti monasterii et ordinis ad presentationem abbatis Camencensis ad regimen prefate ecclesie 
habebit assumere et eum de eadem ecclesia canonice investire, quem etiam sic investitum epi­
scopo iure episcopali, kathedralico et lege diocesana plenissime decernimus fore subiectum. 
Verum cum olim difficile fuerat, rectorem ecclesie in Byczano in singulis convocationibus archi- 
presbyterum sedis Strelinensis, ad quam sedem hactenus pertinebat, sepius visitare, predictum 
vicarium ecclesie in Byczano, qui est aut qui pro tempore fuerit, propter loci distantiam ab obe- 
dientia eiusdem archipresbyteri Strelinensis eximimus et archipresbytero sedis Frankinsteinensis, 
qui proprior est obedientie, subicimus ordinaria potestate volentes et decernentes, quatenus ex 
nunc et inantea prefatus vicarius antedicto archipresbytero subesse debeat et eius licitis parere 
mandatis. In quorum omnium testimonium et evidenciam pleniorem presentes iussimus nostri 
sigilli munimine roborari. Actum et datum Othmuchow VI. Idus mensis Maii anno domini mil­
lesimo CCC° sexagesimo; presentibus honorabilibus viris et discretis: dominis Jacobo Augustini
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Legniczensi, Nicolao de Bythom Glogoviensi archidiaconis, Nicolao de Lemberg Otbmuchoviensi, 
Alberto de Zator in Schosnicz, Petro de Loslavia in Rathebor plebanis; Gregorio succentore sancte 
Crucis Wrat. et Nicolao de Poznania plebano in Proczano ecclesiarum, curie nostre notariis, 
fidelibus testibus ad premissa.

Neisser Lagerbuch a. d. J. 1360—1393 (im Breslauer Staatsarchive) Fol. 78.

CCXLVII. 1360, December 6. Patschkau.

Notariatsinstrument über die Schenkung des Dorfes Schlottendorf und des Waldes Nydek 
an das Kloster.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem M0.CCC°.LX°. indictione XIIII. VIII. Ydus 
Decembris in opido Paczków in domo habitationis strennui militis, domini Petri Santkonis hora 
vespertina in mei notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum presentia idem 
dominus Petrus de villa Slobotendorf, quam ex gracia domini Theodorici pie memorie quondam 
abbatis monasterii Kamenez suique conventus sibi ab eisdem concessam dumtaxat ad tempora 
vite sue possidendam habuerat, insuper de silva Nydek in suis antiquis greniciis limitata, quam 
retroactis temporibus intuitu pietatis et elemosine legaverat monasterio in Camenez, reservato 
sibi usu fructuario de dicta silva provenire valente ad tempora solummodo vite sue, non coactus 
nec deceptus, sed maturo prehabito suorum amicorum consilio, sana mentis corporisque vale­
tudine, gladii sui evaginacione approbata cessit religioso viro domino Andree abbati ‘in Camenez 
suoque conventui cum omnibus pertinenciis et utilitatibus suis omnemque usum fructuarium pre­
dicte silve et ipsam silvam bonis monasterii appropriari et incorporari desiderans ab eis cedendo 
ipsi monasterio sub expressa condicione, ob salutem suorum progenitorum suique ac heredum 
suorum perpetuis temporibus possidendam iure hereditario assignavit. Super et de quibus prenotatis 
Rudigerus et Philippus, filii predicti domini Petri, presentes per prefatum dominum . . abbatem 
requisiti, factum patris approbantes in idipsum deliberacione matura prehabita consenserunt et 
pro aliis fratribus, videlicet Petro et Otthone absentibus, necnon Johanne et Nycolao nondum 
annos pubertatis seu discrecionis habentibus, ut et ipsi omnia et singula prescripta rata et firma 
teneant una cum patre pepegerunt. Insuper promiserunt prelibato domino . . abbati omnia et 
singula prenarrata coram nobili domina, domina Agnethe ducissa de Monsterberg seu filio eius 
domino Bulchone replicare seu iterare tempore congruenti. Preterea prefatus dominus Petrus 
Santkonis adiecit, quod ipso mortuo domini . . de Camenez ad exsequias peragendas duos 
pannos sericeos et unum laneum pulcrum de VI ulnis nec non duos lapides cere pro candelis 
pro funere sepeliendo suis sumptibus comparabunt hominibusque funus ad claustrum condu­
centibus et in exsequiis perseverantibus de expensis providebunt. Et hanc ultimam suam dispo- 
sicionem ac voluntatem sepedictus dominus Petrus filiis suis predictis admittentibus vult valere 
iure, quo valere poterit meliori. Actum anno, indictione, mense, die, loco et hora, quibus supra; 
presentibus strennuis viris: domino Johanne de Bebyrsteyn milite, Theodorico Runge, Peczkone 
Eyke, necnon Petro Longo et Johanne Longo civibus in Paczków et aliis fidedignis testibus 
ad premissa.

X. 26 

202 1360.

oJ Et ego Cunradus quondam Philippi de Ny za, clericus Wrat. dyocesis, publicus aucto- 
M ritate imperiali notarius predictis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, agerentur, 

una cum prenominatis testibus presens interfui et ea rogatus per prenominatum dominum 
g / . . abbatem in hanc formam publicam redigens conscripsi meoque nomine et signo con- 
• I suetis in premissorum testimonium consignavi.

Or. Perg. Eine vermuthlich noch gleichzeitige Hand schrieb auf die Rückseite: Cessio domini Petri Santkonis 
de Slavatyndorf et silva Neydek.

CCXLVIIL 1360, December 14. Kamenz.

Peter Santkonis vermacht unter Zustimmung seiner Erben dem Stifte Sohlottendorf und den 
Wald Neydek.

(I)n nomine domini amen. Nos Petrus Santkonis tenore presencium evo tempore valituro ad 
omnium, quibus nosse fuerit oportunum, deducimus nocionem, quod considerantes salutem anime 
nostre sincerumque favorem religiosorum virorum dominorum . . abbatis et . . conventus mona­
sterii Camenez ordinis Cyst. Wrat. dyocesis cupientesque ipsis, quantum adiutorio possumus divino, 
de periculis successu temporis imminentibus precavere, proinde, ne aliquis heredum nostrorum vel 
successorum pro aliquibus hereditatibus, censibus, redditibus, specialiter Slawatyndorf et silva 
Neydek eorumque pertinenciis et usufructibus universis racione devolucionis vel hereditarie suc­
cessionis prefatos dominos . . abbatem et . . conventum arrestare vel inpetere valeat quoquo- 
modo seu attemptetur, prenominatam villam cum silva Neydek eorum et attinenciis omnibus 
et singulis hactenus per nos perceptis, habitis et possessis, necnon uti debere frui et possidere 
ad tempora dumtaxat nostre vite ex nunc, prehabita deliberacione matura cum bona mentis et 
corporis valetudine et usu racionis, eisdem dominis . . abbati et . . conventui nomine veri et 
perpetui testamenti resignamus per eosdem deinceps perpetuis temporibus cum omni usufru­
ctuario habendum, tenendum et possidendum, profitentes ad predictam villam et silvam pronunc 
facta alienacione omnimoda nullum amplius debere habere ius vel respectum. Huic resigna- 
cioni et alienacioni assistebant nobis dilecti filii nostri et heredes Rudigerus, Petrus et Phylippus 
compromittendo domino Andree protunc abbati nomine sui ipsiusque conventus nomine huius­
modi resignacionem et alienacionem fuisse et esse factas de unanimi consensu eorum et bona 
voluntate; fatemur insuper eandem resignacionem et alienacionem publicatam et repetitam fuisse 
in domo nostra in civitate Paczków in presencia honorabilium virorum, videlicet: domini Johannis 
de Bebyrsteyn generi nostri, Theoderici Runge, Peczkonis Eyke, Johannis Longi et Petri Longi 
civium1) in Paczków et domini Conradi quondam magistri scole in Frankensteyn, quorum sigilla 
presentibus sunt appensa; presentibus protunc et omnia dicta et facta consencientibus dilectis 
filiis et heredibus nostris, videlicet Rudigero et Philippo, qui una nobiscum pro consensu aliorum 
filiorum vel coheredum nostrorum, videlicet Petro et Otthone absentibus, Johanne et Nycolao non­
dum annos discrecionis habentibus, promiserunt domino Andree abbati sepedicto. Ut autem talis

*) civibus Or.
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resignacio et alienacio ex omni parte in suo vigore permaneat perpetuisque temporibus perse­
veret, nos Petrus Santkonis cum prenominatis filiis nostris et heredibus, videlicet Rudigero, Petro 
et Phylyppo nominibus nostris et nominibus coheredum1) nostrorum, videlicet Otthone absente, 
Johanne et Nycolao nondum annos discrecionis habentibus, renuncciamus simpliciter et expresse 
sine omni dolo, circumvencione seu fucato colore, quo ad predictam villam et silvam omnibus arre- 
stacionibus, repeticionibus, inpugnacionibus, quas erga dominos sepedictos . . abbatem videlicet et 
conventum et suos successores movere, facere vel per quempiam nostrum procurare possemus occa­
sionibus quibuscunque, hec omnia premissa et singula coram quibuscunque personis ad maiorem 
efficaciam secundum, quod necessitas et beneplacitum domini . . abbatis et conventus exigerit 
manifestare, repetere, fateri et publicare pollicemur. In cuius rei testimonium et evidenciam ple­
niorem sigilla nostra cum sigillis honorabilium virorum prenominatorum presentibus sunt appensa. 
Datum Camenez secunda feria post dominicam adventus domini, qua „Gaudete in domino“ 
cantatur misse pro introitu anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo.

Or. Perg. Liniert. Xn Pergamentstreifen hängen die wohlerhaltenen Siegel des Peter Santkonis und seiner Söhne 
Rüdiger, Peter, Otto und Philipp (sämintlieh einen en face gestellten, mit Büffelhörnern verzierten Helm führend, 
mit entsprechenden Umschriften; nur Rüdiger hat abweichend von den Uebrigen: Sandkonis für Santkonis), des 
Joh. von Biberstein (Hirschhorn; vgl. Pfotenhauer, Siegel S. 25 und 34), des Dietrich Runge (eine nach unten ge­
stellter Pflugschaar; Umschrift: j- S. DYTHERICI . RVNGE.) und des Peter Eyke (Helm mit Stäbchen und Federn (?) 
besteckt; Umschrift: S. PETRI . EYKEN.) Ein neuntes S. fehlt jetzt. Auf der Rückseite der Urkunde steht von 
alter Hand geschrieben: Super Slawotyndorf et Neydek silva, cessio domini Petri Santkonis. Frömrich S. 83.

CCXLIX. 1361, Mai 27. Ottmachau.

Bischof Preczlaw von Breslau gestattet, dass in Ermangelung von Klosterbrüdern ein Weltgeistlicher 
als Pfarrer von Baitzen angestellt werde.

In nomine domini amen. Nos Pretczlaus dei gratia episcopus Wratislaviensis illos expedit, ut dignis 

prosequamur favoribus, quibus vita laudabilis et grata religio deo reddit plurimum commendatos; ad per­

petuam igitur rei memoriam noverint universi presentem litteram inspecturi, quod cum superiori tempore, ut